
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   

ШКОЛА  № 6 ИМЕНИ  ГЕРОЯ  РОССИИ  

ШЕРСТЯННИКОВА  АНДРЕЯ  НИКОЛАЕВИЧА  

УСТЬ-КУТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

от 15.12.2022 года                                                                             № 199-од 

Об организации учебного процесса в условиях понижения температуры наружного 

воздуха. 

 

 На основании рекомендаций Управления образованием Усть-Кутского 

муниципального образования от 15.12.2022 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учебный процесс в МКОУ СОШ № 6 им. Шерстянникова А.Н. УКМО осуществлять 
независимо от погодных условий. В том числе и в период понижения среднедневных 

температур – 35 С и ниже. 

2. Работу в морозные дни осуществлять в обычном режиме. В случае посещаемости 50 % 

учащихся,  возможна организация индивидуального повторения и проведение групповых 

занятий. 

3. Пропуски уроков, отсутствие обучающихся во время низких температур считать 

пропусками по уважительной причине. 

4. Отсутствие обучающихся возможно при температуре наружного воздуха: 

- ниже – 35 С- 1-4 классы 

- ниже – 37 С- 5-9 классы 

- ниже – 40 С- 10-11 классы 

5. Не проводить уроки физической культуры на улице при температуре воздуха ниже: 

- 10-11 С- в 1-4 классах 

- 12-15 С- в 5-9 классах 

- 16 С- в 10-11 классах 

6. В случае приостановления учебного процесса образовательный процесс организовать в 

заочном (дистанционном) режиме с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», электронной почты, смс-информирования, 

мессенджеров ( скайп, вайбер). 

7. За обучение ребёнка, находящегося дома в связи с низким температурным режимом, 

ответственность несут родители ( законные представители). 

8. Решение о непосещении учебных занятий ребёнком, принимают родители ( законные 

представители). При этом родители ( законные представители) должны учитывать 

индивидуальные особенности ребёнка, состояние здоровья, обязательно уведомив 

классного руководителя о принятом решении. 

9. При определении температуры воздуха учитывать наличие и направление ветра. 

Информацию СМИ ТРК « Диалог». 

 

 


